
Die PlusCard-Tarife.
Über Ihren Arbeitgeber können Sie die PlusCard-Tarife des „Wir für Gesundheit“-Partners Debeka Krankenversicherungsverein a. G. 
abschließen. Folgende Tarife gibt es, die in allen Partnerkliniken des Netzwerks gelten:

Ihr Kliniknetzwerk für Qualitätsmedizin.
„Wir für Gesundheit“ ist das bundesweit größte Gesundheitsnetzwerk. Das stetig wachsende Netzwerk für Qualitätsmedizin umfasst 
bereits über 240 Partnerkliniken sowie zahlreiche medizinische Versorgungszentren (MVZ) und Praxen. Die Partnerkliniken des 
Netzwerkes bieten eine hohe medizinische Versorgungsqualität mit besonderen Komfort- und Serviceleistungen, die weit über die 
gesetzlichen Anforderungen hinausgehen. Sie entsprechen den Aufnahmekriterien nach IQM (Initiative Qualitätsmedizin).

Die Partnerkliniken des Netzwerks „Wir für Gesundheit“ sind auch in Ihrer Nähe. 
Alle Kliniken finden Sie unter: www.wir-fuer-gesundheit.de/medizinische-partner.

Tarife Leistungen comfort select premium prevent
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Zweibett-Komfortzimmer

Chefarzt-/Wahlarztbehandlung

Einbett-Komfortzimmer

Check-up prevent alle 2 Jahre
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Facharzt-Terminservice

Vorteilswelt

Preise brutto (in Euro) je Mitarbeiter 4,91
monatlich

17,67
monatlich

21,48 
monatlich

75,01
monatlich
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ily pro Kind (0-18 Jahre)* 2,46
monatlich

8,84
monatlich

10,74 
monatlich

37,51
monatlich

Ehepartner (19-67 Jahre) 6,38
monatlich

22,97
monatlich

27,92 
monatlich

97,51
monatlich

Ehepartner (ab 68 Jahren) 8,29
monatlich

29,86
monatlich

36,30
monatlich

126,76
monatlich

* Für Kinder zwischen 19 und 25 Jahren, für die Sie Kindergeldanspruch haben, gelten die gleichen Preise wie für Ehepartner bis 67 Jahre.




